
Atos do Executivo - Portarias

  PORTARIA Nº 039/2025 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025

         PORTARIA Nº 039/2025 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025
 

 
 

“PRORROGA O PRAZO PARA A CONCLUSÃO DOS TRABALHOS DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR, INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 021/2025, PORTARIA Nº 026/2025 E PORTARIA Nº 032/2025 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”
 
 
 
                O Prefeito do Município de Bom Sucesso, MG, Luiz Cláudio da Mata, no uso das atribuições legais que
lhes são conferidas por lei e em especial com base no artigo 203 da Lei Municipal nº 1634/91 que contém o
Estatuto dos Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, e
 
 
                   CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos trabalhos para a .nalização da instrução
processual do Processo Administrativo Disciplinar nº 01/2025, instaurado pela Portaria nº 021/2025, Portaria nº
026/2025 e Portaria nº 032/2025;
                   CONSIDERANDO o requerimento da Comissão Processante, solicitando a dilação do prazo;
                   CONSIDERANDO que a prorrogação se faz imprescindível objetivando o depoimento do investigado,
apresentação de defesa escrita e emissão de relatório conclusivo, nos termos da legislação vigente;

                   R E S O L V E:

Art. 1º. Fica PRORROGADO, por 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, referente ao Processo Administrativo nº 01/2025, instituída pela Portaria nº 021/2025,
Portaria nº 026/2025 e Portaria nº 032/2025.
Parágrafo único. A prorrogação de que trata o caput do presente artigo passará a vigorar a partir do dia seguinte
ao término do prazo inicial.
Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas nas já citadas Portarias, especialmente no que
se refere à composição da Comissão Processante.
 
                                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
                   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de dezembro de 2025.
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

 
    PORTARIA Nº 1031/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



                                                                                            
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADEILDO MAGALHÃES GALDINO, matrícula nº 30.595, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 03/02/2026.
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 1032/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                          
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) WILIAM YSMAEL FERREIRA RODRIGUES, matrícula nº 32.710, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 03/02/2026.
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
    PORTARIA Nº 1033/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                         
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) WALISSON LUCAS DE PAULA, matrícula nº 30.607, cargo Agente comunitário de Saúde,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 03/02/2026.
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 1034/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                          
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) VIRGINIA APARECIDA BERNARDO RIBEIRO, matrícula nº 31.095, cargo Técnico em
Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 03/02/2026.
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 1035/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                          
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ALCIONE NAZARÉ VITOR DE ALMEIDA, matrícula nº 33.196, cargo Chefe de Divisão de
Vigilância e Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 12/01/2026 a 10/02/2026.
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 1036/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                           
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIA LÚCIA APARECIDA MATA, matrícula nº 31.098, cargo Técnico em Enfermagem,

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 12/01/2026 a 10/02/2026.
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
    PORTARIA Nº 1037/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                           
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANA LUIZA DE ALMEIDA SILVA SANTOS, matrícula nº 26.496, cargo Técnico em
Enfermagem/Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
12/01/2026 a 10/02/2026.
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
    PORTARIA Nº 1038/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                           
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ALESSANDRO LARA DO AMARAL, matrícula nº 28.677, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 19/01/2026 (15 dias 1º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 1039/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025
                                                                                             

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADRIENE ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 30.744, cargo Fisioterapeuta, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 19/01/2026 (15 dias 1º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 1040/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                                      
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELVIRA FLÁVIA ALVES DE CARVALHO, matrícula nº 31.365, cargo Enfermeiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 19/01/2026 (15 dias 2º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 1041/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025
                                                                                            

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ISABEL CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula nº 31.066, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 19/01/2026 (15 dias 1º
período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
    PORTARIA Nº 1042/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                           

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ROSANA MÁRCIA FERREIRA MESQUITA, matrícula nº 31.088, cargo Técnico em
Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 19/01/2026 (15 dias 2º
período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
    PORTARIA Nº 1043/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                        
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELVIRA FLÁVIA ALVES DE CARVALHO, matrícula nº 31.365, cargo Enfermeiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 20/01/2026 a 03/02/2026 (15 dias 1º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
    PORTARIA Nº 1044/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                          
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) RODRIGO CHARLEY FERREIRA DO NASCIMENTO, matrícula nº 32.724, cargo Auxiliar
de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 19/01/2026 a 02/02/2026 (15 dias
2º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 6 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
    PORTARIA Nº 1045/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                          
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELIANA APARECIDA RIBEIRO, matrícula nº 31.231, cargo Auxiliar de Farmácia, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 19/01/2026 a 02/02/2026.
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 1046/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                          
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANTÔNIO MARQUES CAMPOS, matrícula nº 30.550, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 03/02/2026.
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
    PORTARIA Nº 1047/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                         
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANDERSON ROGÉRIO DE JESUS SILVA, matrícula nº 32.726, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/01/2026 a 23/01/2026 (15 dias 1º
período).
 

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 7 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
     PORTARIA Nº 1048/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                           
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOSIMAR CAMPOS DE CASTRO, matrícula nº 32.835, cargo Auxiliar de Serviços Gerais,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 15/01/2026 a 29/01/2026 (15 dias 2º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
     PORTARIA Nº 1049/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                          
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) DOUGLAS VICENTE MOREIRA, matrícula nº 31.121, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 19/01/2026.
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
              PORTARIA N.º 1050/2025 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

 
“CONCEDE AUXÍLIO FUNERAL”

 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 149 da Lei Municipal nº
1.634/91, de 23/07/1991,
 
                    RESOLVE:
 

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 8 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



 
                        Conceder AUXÍLIO FUNERAL, em virtude do falecimento do(a) Ex-Servidor (a) Municipal Sr.(a) FILOMENA
APARECIDA DOS SANTOS, ocorrido em 26 de novembro de 2025.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
     PORTARIA N.º 1051/2025 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

                            
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
               Conceder ao(a) Servidor(a) HUGO HERIBERTO DE MIRANDA, matrícula nº 31.137 cargo Auxiliar Administrativo, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/12/2025 a 25/12/2025.
                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2025.

 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
     PORTARIA Nº 1052/2025 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                        
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) LEONARDO HENRIQUE CRUZ MACHADO, matrícula nº 32.910, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 19/01/2026 a 02/02/2026 (15 dias 2º
período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
    PORTARIA Nº 1053/2025 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                          
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 9 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS, matrícula nº 33.172, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 20/01/2026 a 03/02/2026 (15 dias 1º
período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
              PORTARIA N.º 1054/2025 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

 
     “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,
 
Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;
 
Considerando a conclusão da perícia médica,
 
 
resolve:
 
                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) CRISTIANE APARECIDA CAÉ ZENITH ALMEIDA, matrícula nº 25.521, cargo
Professor, 22 (vinte e dois) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 24/11/2025 a 15/12/2025. 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

     PORTARIA Nº 1055/2025 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025
                                                                                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) CLÁUDIA LUIZA AGUIAR, matrícula nº 24.426, cargo Fiscal de Rendas/Diretora
Administrativa, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 03/02/2026.
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 10 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de dezembro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 1056/2025 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                           
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) CATARINA MENDES NASCIMENTO, matrícula nº 33.242, cargo Chefe de Setor
Bibliotecário, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 19/01/2026 a 02/02/2026 (15 dias 1º
período).
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
     PORTARIA Nº 1057/2025 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                            
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELIZETE DE FÁTIMA SANTOS, matrícula nº 30.618, cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 12/01/2026 a 26/01/2026 (15 dias 1º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal
 

    PORTARIA Nº 1058/2025 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025
                                                                                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELIANA DE FÁTIMA SILVA, matrícula nº 30.614, cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 26/01/2026 a 14/02/2026 (20 dias).
 

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 11 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de dezembro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
             PORTARIA N.º 1059/2025 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

 
     “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,
 
Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;
 
Considerando a conclusão da perícia médica,
 
 
resolve:
 
                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) JAIME ANTÔNIO DA SILVA, matrícula nº 28.546, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais 50 (cinquenta) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/12/2025 a 31/01/2026. 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 1060/2025 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                        
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) FABIOLA JARDINI DA CRUZ, matrícula nº 26.673, cargo Fisioterapeuta, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 15/01/2026 a 29/01/2026 (15 dias 2º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
     PORTARIA Nº 1061/2025 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                       
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 12 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) FABIOLA JARDINI DA CRUZ, matrícula nº 26.673, cargo Fisioterapeuta, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 30/01/2026 a 13/02/2026 (15 dias 1º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
    PORTARIA Nº 1062/2025 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                        
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) CAROLINE LARA MOURÃO GUIMARÃES, matrícula nº 31.343, cargo Odontólogo, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 19/01/2026 (15 dias 2º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
     PORTARIA Nº 1063/2025 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                          
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARCELO NEVES, matrícula nº 26.432, cargo Odontólogo, férias regulamentares a que
tem direito para serem gozadas no período de 22/01/2026 a 05/02/2026 (15 dias 1º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 13 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



 
    PORTARIA Nº 1064/2025 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                          
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) PABLO ROBERTO MACHADO RODRIGUES, matrícula nº 31.267, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 19/01/2026 (15 dias 2º
período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
    PORTARIA Nº 1065/2025 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                         
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) KILDARE DE CARVALHO OLIVEIRA, matrícula nº 32.814, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 26/01/2026 a 09/02/2026 (15 dias 1º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
    PORTARIA Nº 1066/2025 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                                                       
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) THALES ALAN DOS SANTOS, matrícula nº 32.714, cargo Auxiliar de Farmácia, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 19/01/2026 (15 dias 1º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2025.

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 14 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 1067/2025 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

          
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
               Conceder ao(a) Servidor(a) LIGEANE APARECIDA RODRIGUES, matrícula nº 30.714 cargo Serviçal, 05 (cinco) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 15/12/2025 a 19/12/2025.
                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
     PORTARIA N.º 1068/2025 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

              
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
               Conceder ao(a) Servidor(a) SIMONE ZILÁ CASTANHEIRA CRUZ, matrícula nº 27.477 cargo Monitor, 04 (quatro) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 15/12/2025 a 18/12/2025.
                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 
 

   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
     PORTARIA N.º 1069/2025 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

                                                   
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
               Conceder ao(a) Servidor(a) JANE HENRIQUE SILVA LEITE, matrícula nº 30.948 cargo Médico, 05 (cinco) dias de licença para
tratamento de saúde, no período de 15/12/2025 a 19/12/2025.
                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2025.

 

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 15 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025



Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
        PORTARIA N.º 1070/2025 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

 
“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 
 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                  Considerando memorando nº 822 de 16 de dezembro de 2025 da Secretaria Municipal de Educação,
 
                   RESOLVE:
 
 
         Lotar, na ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO ROQUIM o(a) servidor(a) NATÁLIA DE CARVALHO MONTEIRO, matrícula nº
30.752 cargo Professor, a contar de 16 de dezembro de 2025.
        
         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 971/2024 de 05 de novembro de 2024.

 
         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 
 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
     

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 16 de 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 186, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025


		2025-12-19T17:40:59-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




